中化教协发〔2023〕41号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于公布第三届全国本科院校化工类专业教师

课程思政能力竞赛结果的通知

各有关院校：

为深入学习贯彻习近平总书记关于教育的重要论述，落实立德

树人的重要任务，落实教育部颁布的《高等学校课程思政建设指导

纲要》等文件精神，推进我国化工类专业课程思政建设，2023 年 4 月

，中国化工教育协会发布了《关于举办第三届全国本科院校化工类

专业教师课程思政能力竞赛的通知》(中化教协发〔2023〕21号)。经

有关会员单位推荐、网络评审、现场评审等，确定天津大学曹英秀等

6 名教师获得特等奖，北京化工大学王智谦等 12 名教师获得一等奖，

南京工业大学刘畅等 17 名教师获得二等奖。现将竞赛结果予以公布(

名单见附件)。

特此通知。

第三届全国本科院校化工类专业教师课程思政能力竞赛

结果名单

(本页无正文)

中国化工教育协会

2023年7月31日

附件：

序

号

竞赛

1 分子生物学 曹英秀 天津大学 特等奖

2 生物工艺学（双语） 蔡的 北京化工大学 特等奖

3 分子与细胞生物学 李德富 四川大学 特等奖

4 有机化学B 孙净雪 哈尔滨工业大学 特等奖

5 物理化学实验 田福平 大连理工大学 特等奖

6 石油炼制工程 王豪 西南石油大学 特等奖

7 有机化学 王智谦 北京化工大学 一等奖

8 化工热力学 马奎 四川大学 一等奖

9 食品科学与工程 任骁萌 沈阳化工大学 一等奖

10 石油化工工艺学 单书峰 广东石油化工学院 一等奖

11 高分子物理实验 唐萍 大连理工大学 一等奖

12 化工原理 黄海舰 合肥工业大学 一等奖

13 物理化学实验II 王亚珍 江汉大学 一等奖

14 化工原理（上） 潘梦 安徽工程大学 一等奖

15 化工热力学 张旭 合肥工业大学 一等奖

16 化工原理I 伍联营 中国海洋大学 一等奖

17 石油炼制工程 孙晋 广东石油化工学院 一等奖

18 化学反应工程 刘清 南京工业大学 一等奖

19 人工基因组的设计与合成 谢泽雄 天津大学 二等奖

20 防火与防爆技术 姜琴 江苏海洋大学 二等奖

21 固体废物处理与处置 李云斌 沈阳化工大学 二等奖

22 化工热力学 刘畅 南京工业大学 二等奖

23 化学反应工程 徐生盼 淮阴师范学院 二等奖

24 化工原理A1 赵丽芳 青岛科技大学 二等奖

25 化工原理 孙晓峰 山东理工大学 二等奖

26 高分子化学 曾威 天津科技大学 二等奖

27 化工原理 刘洪博 北京理工大学珠海学院 二等奖

28 化工原理 田玲 新疆工程学院 二等奖

29 无机化学与化学分析 张海霞 滨州学院 二等奖

30 化学工艺学 舒明勇 攀枝花学院 二等奖

31 化学反应工程 邹汉波 广州大学 二等奖

32 化工原理 张蕾 滁州学院 二等奖

33 化工原理 刘放 吉林化工学院 二等奖

34 仪器分析实验 吴娜 红河学院 二等奖

35 生物化学基础 杨艳 太原科技大学 二等奖